

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS MACHADOS

CNPJ: 02.984.781/0001-21

Praça Santo Antonio, s/n Centro - CEP: 39.529-000 - Minas Gerais

Requerimento nº 012/2022

EXMO. SR AQUILES MACHADO SILVA DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL RIACHO DOS MACHADOS-MG

RECEBEMOS

SENHOR PRESIDENTE.

CAROS COLEGAS.

Maikon Leandro Aguiar Santos, vereador que este subscreve, vem à presença de V. Exa., e demais pares, requerer que seja feito a construção de um quebra-molas na comunidade Curralinho.

JUSTIFICATIVA,

A colocação de quebra-molas abaixo da construção posto de saúde em frente á Zé Agropole faz se necessário visando a redução da velocidade dos veículos que por lá trafegam e consequentemente acidentes, proporcionando maior segurança aos moradores da Comunidade do Curralinho.

Requer pois seja este seu Requerimento aprovado, logo após enviado ao Chefe do Executivo para as providencias cabíveis.

Riacho dos Machados-MG, 10 de Agosto de 2022.

Vereador



CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS MACHADOS

CNPJ: 02.984.781/0001-21

Praça Santo Antonio, s/n Centro - CEP: 39.529-000 - Minas Gerais

Requerimento nº 012/2022

EXMO. SR AQUILES MACHADO SILVA DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL RIACHO DOS MACHADOS-MG ECEBENOS
Em, 40 / 08 /2022
CEMEN MUNICIPAL DE RIACHO DOS MACHADOS

SENHOR PRESIDENTE,

CAROS COLEGAS,

Maikon Leandro Aguiar Santos, vereador que este subscreve, vem à presença de V. Exa., e demais pares, requerer que seja feito a construção de um quebra-molas na comunidade Curralinho.

JUSTIFICATIVA,

A colocação de quebra-molas abaixo da construção posto de saúde em frente á Zé Agropole faz se necessário visando a redução da velocidade dos veículos que por lá trafegam e consequentemente acidentes, proporcionando maior segurança aos moradores da Comunidade do Curralinho.

Requer pois seja este seu Requerimento aprovado, logo após enviado ao Chefe do Executivo para as providencias cabíveis.

Riacho dos Machados-MG, 10 de Agosto de 2022.

MAIKON LEANDRO AGUIAR SANTOS

Vereador